
⽇本財団会⻑杯瀬⼾内オーシャンズＸ
8/ 4  5  6  7  8

初⽇

締切時刻 15:25
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5299 西丸　　敦基 B1 F 0.16 4.29 19.7 3.49 15.1 6  30.0 29 22.2 普通くらいだと思う。回転不足の感じはあったけ
ど、前操者が女子というのもあるのかな。 7

2 4367 山口　　修路 B1 0.22 4.89 27.7 4.89 21.0 17 27.1 9  23.8 足的には中堅ですごく下がるとかはないけど、前検
特有の重たさもあってスタートが届いていない。 10

3 4905 土井　　祥伍 B1 F 0.19 4.10 19.3 4.96 22.2 19 36.6 27 31.2 新ペラになった。足的に違和感はないけど、回転が
合っていないのでペラは叩かないといけない。 8

4 5078 山川　　波乙 B1 0.20 5.00 27.1 3.33 22.2 25 31.5 21 14.2 足は普通くらいはあるかなという感じ。特に気にな
るところはなかった。 9

5 4778 堤　　　啓輔 B1 0.17 4.58 26.9 5.67 16.6 55 27.8 38 18.7 ペラは思っていた形に近い。乗っている感じは悪く
ないけど、足合わせでは石倉選手にやられた。 6

6 5327 西田　　和加 B2 0.21 1.14 0.0 0.00 0.0 15 31.9 46 26.3 自分の体感としてはそんなに悪くなかったけど、班
の比較では差があったような気がする。

フォーカス
展望

自信度45%
地元の①西丸が気合のイン速攻で開幕戦を飾る。②山口が手堅く差してバック追走態勢へ。カドから果敢に攻める④山川にも一発の魅力。優出機を得た⑤堤も押さえたい。

予選

締切時刻 15:52
1 4300 加藤　　　綾 B1 F 0.21 4.20 13.5 4.00 14.2 58 44.1 45 36.8 前検はそのままで行った。ちょっと体感が重たいけ

ど、ターン回りは悪くなかった。

2 4389 伊藤　　喜智 B1 0.18 5.21 28.5 5.17 34.7 16 33.0 32 35.2 普通はあったと思うけど、ペラが特殊な形なので一
走してみないと何とも言えない感じ。 11

3 3319 山崎　　義明 B1 F 0.15 5.13 25.7 5.05 25.0 61 34.1 28 30.7 そのままで乗った。伸びは普通だけど、乗りやすさ
があったので自分に合っている感じがする。 7

4 5047 國分　将太郎 B1 F 0.17 3.79 14.7 0.00 0.0 47 48.2 52 42.1 ペラはちょっとだけやった。重たさはあるけど、押
している感じもあって悪くない。 8

5 4764 小池　　礼乃 A2 F 0.17 5.94 41.1 0.00 0.0 23 33.3 26 23.5 足は普通くらい。ペラを叩いて、もらった時よりは
乗りやすくなっていた。 9

6 4903 吉田　凌太朗 A1 0.15 6.33 46.2 0.00 0.0 59 37.1 16 62.5 もらったまま。特訓では普通くらいだったけど、一
人で乗っている分には出足は良さそうだった。 10

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが絶好枠の①加藤に期待する。②伊藤の好位戦も単互角の評価。スピード上位の⑥吉田は不利枠でも侮れない。エース機の④國分はカドからスタートに集中。

予選

締切時刻 16:19
1 4485 楠原　　正剛 B1 F 0.16 5.67 41.0 3.27 18.1 50 32.6 15 29.4 足は悪くなかったと思うけど、重たさがあったので

調整は考える。 11

2 3305 小野　　信樹 B1 0.18 4.44 27.8 3.59 17.6 64 28.5 30 20.0 いい感触というのが分からないので普通だと思う。
ただ、ペラの形はすごく特殊だった。 10

3 3907 村越　　　篤 B1 0.17 5.36 36.9 5.70 41.0 31 39.1 33 44.4 ペラは見ただけ。悪くはないけど重たくて最初が進
んでいない。ただ、大きくは外れていない。

4 4109 谷津　　幸宏 A1 0.12 6.95 53.1 5.24 28.5 36 39.6 41 22.2 足自体はそんなに悪くないと思うけど、乗っていて
怖さがあった。ペラは叩かないといけない。 12

5 4678 水野　　望美 B1 0.17 5.37 36.0 3.62 23.0 13 33.0 37 29.4 チルトだけ変えて行ったけど起こしがきていなかっ
た。ペラだけじゃなく全部やっていく。 9

6 4466 南　　　佑典 A2 0.18 5.92 38.2 5.53 26.3 10 32.7 31 42.1 最低限の足はあるので、このままで行ってみる。 8

フォーカス
展望

自信度50%
①楠原がコース有利にインから先行態勢。仕掛け鋭い④谷津が絶好のカド戦で一発を狙う。③村越はセンターから先に握りたい。⑥南は機敏に展開を捉えて上位争いへ。

予選

締切時刻 16:51
1 3776 横井　　健太 B1 0.19 3.25 10.3 3.55 13.7 54 32.5 50 31.5 走り出せば下がることはない。起こしは良くなかっ

たけど、これはみんな同じじゃないかな。

2 5095 小原　　聡将 A2 0.15 6.08 43.1 5.26 21.0 57 46.1 20 27.2 ペラは少しだけ叩いた。スタートが思ったよりも届
いていたので、行き足関係はいいのかも。 11

3 5014 梶山　　涼斗 B1 0.13 4.40 22.0 3.56 22.2 34 30.5 12 33.3 良くなければ整備も考えていたけど、特訓では下が
ることはなかった。ペラで伸びを求めたい。 10

4 4978 山田　　和佐 B1 0.18 3.95 17.4 3.72 19.1 37 38.9 40 61.1 悪くないと思う。ペラを叩いて乗り心地がきたし、
伸びも少し強めだったと思う。

5 4089 妹尾　　忠幸 A2 0.16 6.17 39.6 6.90 50.0 20 37.7 19 21.4 乗り心地が悪かったのでペラは叩いた。スタートの
行き足が気になったので、しっかり合わせたい。 9

6 4614 石倉　　洋行 A1 F 0.13 6.57 51.9 7.16 64.5 65 40.2 44 29.4 ペラは叩き変えていったけど、悪いところはない。 12

フォーカス
展望

自信度40%
銘柄機を得た②小原の好位戦を軸視。レース巧みな⑤妹尾が自在にさばいて好勝負へ。前検の動き良かった⑥石倉は不利枠でも単まで。①横井はインから先マイあるのみ。

予選

締切時刻 17:22
1 3882 新田　　智彰 B1 0.17 5.38 36.1 4.74 34.2 11 39.7 36 56.2 乗っていて悪い感触はなかった。足も普通はありそ

うなので、これで一走してみるかも。 9

2 5041 荒牧　　凪沙 B1 0.18 4.93 28.4 4.71 29.4 43 40.6 14 28.5 ペラはそのまま。潮が高かったからなのか、すごく
乗りづらかった。足的には普通くらいだと思う。

3 3905 天野　　友和 A2 0.16 6.14 44.8 6.61 55.5 9  35.2 25 37.5 スタートした感じは他と変わらなかった。まだペラ
は見ていないので、まずは確認してみる。 11

4 4470 平田　健之佑 A2 0.15 6.91 55.1 5.94 44.4 14 31.2 34 10.0 重たさはあったけど、エンジンの％の割には足は
しっかりしていた。 10

5 3737 上平　　真二 A1 F 0.17 6.72 49.4 0.00 0.0 35 30.1 11 23.5 直線で下がる感じはなかったけど、上がりが悪かっ
た。まずはペラ調整からやっていく。 12

6 4106 坂井　　康嗣 B1 0.20 3.63 14.6 4.32 22.7 5  25.8 10 50.0 ペラは叩いていったけど、いいところはひとつもな
かった。ワースト機という感じ。

フォーカス
展望

自信度50%
①新田がコースの利を生かして先手を奪う。カドから自在に立ち回る④平田が逆転候補。③天野は外マイ握ってバック追走。さばき確かな⑤上平は展開を突いて上位進出。

予選

締切時刻 17:50
1 4154 森安　　弘雅 A2 0.18 5.15 33.6 5.04 32.0 53 42.4 54 52.3 ペラを叩いて感触は良かった。回っていないことは

なかったし、班でも少し余裕がある感じ。 11

2 4778 堤　　　啓輔 B1 0.17 4.58 26.9 5.67 16.6 55 27.8 38 18.7 1 ー ペラは思っていた形に近い。乗っている感じは悪く
ないけど、足合わせでは石倉選手にやられた。 1

3 5155 内山　　七海 B1 0.17 5.35 37.5 4.00 27.7 1  33.4 24 7.6 伸びは良さそうな感じがあったし、ターン回りも乗
りやすかった。このままで一走してみる。

4 5340 樋江井　　舞 B1 0.21 3.33 9.9 1.83 0.0 21 40.4 48 42.8 気になる部分はあるけど、それがいいのか悪いのか
分からないのでこのままで一走してみる。

5 4292 麻生　　慎介 A2 F 0.14 6.31 41.6 6.10 36.5 66 42.6 18 33.3 ターンは安心して乗れるけど、握り込みの部分で上
がってきていない。伸びも出て行く感じはない。 10

6 4051 清水　　敦揮 A1 0.17 6.65 52.9 0.00 0.0 52 40.4 53 55.5 ペラの形がぐにゃぐにゃで、乗っていても違和感が
あった。ペラは大幅に叩き変えていく。 12

フォーカス
展望

自信度60%
地元インで奮戦する①森安が中心。前節Ｖ機を得た⑤麻生がシャープなまくり差しで迫る。伸び強力な③内山の一発に注意。⑥清水は最内を伝って2Ｍ勝負に持ち込むか。

かけうどん6 まるポ2倍



⽇本財団会⻑杯瀬⼾内オーシャンズＸ
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初⽇

締切時刻 18:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3319 山崎　　義明 B1 F 0.15 5.13 25.7 5.05 25.0 61 34.1 28 30.7 1 ー そのままで乗った。伸びは普通だけど、乗りやすさ
があったので自分に合っている感じがする。 2

2 4042 丸岡　　正典 A1 F 0.16 6.36 41.9 6.20 42.5 46 38.7 35 36.3 ペラは見ただけ。乗りやすそうで悪くなかった。こ
こはスタートが難しいので課題はそこ。 12

3 5299 西丸　　敦基 B1 F 0.16 4.29 19.7 3.49 15.1 6  30.0 29 22.2 3 ー 普通くらいだと思う。回転不足の感じはあったけ
ど、前操者が女子というのもあるのかな。 1

4 5317 長尾　　萌加 B1 0.21 3.94 13.2 3.11 0.0 18 32.2 23 21.4 まだ何も触っていない。乗りやすさはあるけど、ス
タートが思ったよりも届いていなかった。

5 4434 田中　　辰彦 A1 0.16 6.82 51.6 6.22 55.5 27 35.1 17 41.1 まだ何もしていないけど、まあまあで普通の感じ。
また乗ってみて悪くなければこのままで行く。 11

6 5012 加倉　　侑征 A2 0.12 5.67 38.3 5.00 42.8 28 29.3 43 43.7 直線は普通で内山選手には少し行かれる感じがあっ
た。ペラを叩いて反応はあったので悪くはない。

フォーカス
展望

自信度55%
総合力で勝る②丸岡の好位戦を軸視する。①山崎も足負けはなくインから先マイ応戦。⑤田中は機敏に展開を捉えて上位進出。③西丸はセンター全速戦で一角崩しを狙う。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:43
1 4398 船岡　洋一郎 A1 0.14 6.09 42.6 0.00 0.0 45 45.5 49 25.0 いいエンジンみたいだし、下がる感じはなかった。

前検にしては回転の上がりも良かった。 12

2 3572 安田　　政彦 A2 F 0.20 5.56 37.0 6.08 47.5 49 39.0 13 6.2 そのままで乗ってみたけど、ペラが自分とは全く違
う形なので前検は参考外。

3 3660 長谷川　親王 B1 F 0.18 3.37 12.3 4.57 21.3 4  32.3 51 40.0 回っていなかったのでペラは叩いたけど、まだ
ちょっと重たかった。ペラ調整を続けていく。

4 4466 南　　　佑典 A2 0.18 5.92 38.2 5.53 26.3 10 32.7 31 42.1 3 ー 最低限の足はあるので、このままで行ってみる。 3

5 5047 國分　将太郎 B1 F 0.17 3.79 14.7 0.00 0.0 47 48.2 52 42.1 5 ー ペラはちょっとだけやった。重たさはあるけど、押
している感じもあって悪くない。 2

6 4905 土井　　祥伍 B1 F 0.19 4.10 19.3 4.96 22.2 19 36.6 27 31.2 5 ー 新ペラになった。足的に違和感はないけど、回転が
合っていないのでペラは叩かないといけない。 1

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①船岡が不動の軸。好位から一番差しに構える②安田と、カドから自在に立ち回る④南で次位争いへ。エース機を駆る⑤國分の浮上も押さえたい。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:09
1 4764 小池　　礼乃 A2 F 0.17 5.94 41.1 0.00 0.0 23 33.3 26 23.5 2 ー 足は普通くらい。ペラを叩いて、もらった時よりは

乗りやすくなっていた。 2

2 5078 山川　　波乙 B1 0.20 5.00 27.1 3.33 22.2 25 31.5 21 14.2 4 ー 足は普通くらいはあるかなという感じ。特に気にな
るところはなかった。 1

3 4678 水野　　望美 B1 0.17 5.37 36.0 3.62 23.0 13 33.0 37 29.4 5 ー チルトだけ変えて行ったけど起こしがきていなかっ
た。ペラだけじゃなく全部やっていく。 3

4 4089 妹尾　　忠幸 A2 0.16 6.17 39.6 6.90 50.0 20 37.7 19 21.4 6 ー 乗り心地が悪かったのでペラは叩いた。スタートの
行き足が気になったので、しっかり合わせたい。 4

5 3882 新田　　智彰 B1 0.17 5.38 36.1 4.74 34.2 11 39.7 36 56.2 5 ー 乗っていて悪い感触はなかった。足も普通はありそ
うなので、これで一走してみるかも。 5

6 3535 渡　　　修平 B1 0.21 4.88 28.4 3.50 17.6 8  30.4 22 66.6 ー

フォーカス
展望

自信度45%
①小池がインで気合のスタートを決める。④妹尾が的確なカド自在戦で好勝負へ。⑤新田も外から展開を突ける足は十分。低調機の③水野は外マイ握って食い下がりたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:44
1 4470 平田　健之佑 A2 0.15 6.91 55.1 5.94 44.4 14 31.2 34 10.0 3 ー 重たさはあったけど、エンジンの％の割には足は

しっかりしていた。 5

2 4903 吉田　凌太朗 A1 0.15 6.33 46.2 0.00 0.0 59 37.1 16 62.5 3 ー もらったまま。特訓では普通くらいだったけど、一
人で乗っている分には出足は良さそうだった。 2

3 4292 麻生　　慎介 A2 F 0.14 6.31 41.6 6.10 36.5 66 42.6 18 33.3 4 ー ターンは安心して乗れるけど、握り込みの部分で上
がってきていない。伸びも出て行く感じはない。 6

4 5014 梶山　　涼斗 B1 0.13 4.40 22.0 3.56 22.2 34 30.5 12 33.3 3 ー 良くなければ整備も考えていたけど、特訓では下が
ることはなかった。ペラで伸びを求めたい。 4

5 4367 山口　　修路 B1 0.22 4.89 27.7 4.89 21.0 17 27.1 9  23.8 2 ー 足的には中堅ですごく下がるとかはないけど、前検
特有の重たさもあってスタートが届いていない。 1

6 3305 小野　　信樹 B1 0.18 4.44 27.8 3.59 17.6 64 28.5 30 20.0 6 ー いい感触というのが分からないので普通だと思う。
ただ、ペラの形はすごく特殊だった。 3

フォーカス
展望

自信度70%
①平田がインからスピード逃げを決める。②吉田が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。まくり差しもある③麻生の逆転一考。④梶山はカドからスタート勝負に出るか。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:15
1 4434 田中　　辰彦 A1 0.16 6.82 51.6 6.22 55.5 27 35.1 17 41.1 ー 5 まだ何もしていないけど、まあまあで普通の感じ。

また乗ってみて悪くなければこのままで行く。 7

2 3905 天野　　友和 A2 0.16 6.14 44.8 6.61 55.5 9  35.2 25 37.5 1 ー スタートした感じは他と変わらなかった。まだペラ
は見ていないので、まずは確認してみる。 5

3 5095 小原　　聡将 A2 0.15 6.08 43.1 5.26 21.0 57 46.1 20 27.2 1 ー ペラは少しだけ叩いた。スタートが思ったよりも届
いていたので、行き足関係はいいのかも。 4

4 4154 森安　　弘雅 A2 0.18 5.15 33.6 5.04 32.0 53 42.4 54 52.3 5 ー ペラを叩いて感触は良かった。回っていないことは
なかったし、班でも少し余裕がある感じ。 6

5 4485 楠原　　正剛 B1 F 0.16 5.67 41.0 3.27 18.1 50 32.6 15 29.4 2 ー 足は悪くなかったと思うけど、重たさがあったので
調整は考える。 3

6 4389 伊藤　　喜智 B1 0.18 5.21 28.5 5.17 34.7 16 33.0 32 35.2 6 ー 普通はあったと思うけど、ペラが特殊な形なので一
走してみないと何とも言えない感じ。 2

フォーカス
展望

自信度60%
気配平凡な①田中だがインなら主導権は譲らない。良機を駆る③小原と④森安の強脚コンビがセンター連動戦で逆転を狙う。好位の②天野は差しに絞ってバック粘り込む。

予選選抜

締切時刻 20:45
1 4042 丸岡　　正典 A1 F 0.16 6.36 41.9 6.20 42.5 46 38.7 35 36.3 ー 1 ペラは見ただけ。乗りやすそうで悪くなかった。こ

こはスタートが難しいので課題はそこ。 7

2 3737 上平　　真二 A1 F 0.17 6.72 49.4 0.00 0.0 35 30.1 11 23.5 2 ー 直線で下がる感じはなかったけど、上がりが悪かっ
た。まずはペラ調整からやっていく。 5

3 4614 石倉　　洋行 A1 F 0.13 6.57 51.9 7.16 64.5 65 40.2 44 29.4 4 ー ペラは叩き変えていったけど、悪いところはない。 4

4 4051 清水　　敦揮 A1 0.17 6.65 52.9 0.00 0.0 52 40.4 53 55.5 3 ー ペラの形がぐにゃぐにゃで、乗っていても違和感が
あった。ペラは大幅に叩き変えていく。 6

5 4398 船岡　洋一郎 A1 0.14 6.09 42.6 0.00 0.0 45 45.5 49 25.0 ー 1 いいエンジンみたいだし、下がる感じはなかった。
前検にしては回転の上がりも良かった。 8

6 4109 谷津　　幸宏 A1 0.12 6.95 53.1 5.24 28.5 36 39.6 41 22.2 4 ー 足自体はそんなに悪くないと思うけど、乗っていて
怖さがあった。ペラは叩かないといけない。 3

フォーカス
展望

自信度70%
①丸岡が格上のインさばきで混戦を断つ。良機の③石倉が果敢なセンター全速戦で肉薄。②上平は手堅く差してバック追走。優出機を得た⑤船岡のまくり差し突破が単穴。

ドリーム


